
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / cZC/Jf? г. Дальнегорск №  ' / W -

Об утверждении сводного плана ремонта 
источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт и 

из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный план ремонта источников тепловой энергии и 

тепловых сетей на 2019 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном 

интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа,

И.о. Главы Дальнегорско 
городского округа

курирующего вопросы ж:

В.Н.Колосков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Дальнегорскогогородского округа 
от / / .  /с Х . Л О / £  №

Сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей
на 2019 г.

Номер п/п Подразделение Объект ремонта Описание ремонта Способ
выполнения

Дата
начала
работ

Дата
окончания

работ

Количество
Сумма

Ед изм Количество
T  еллоснэбжен и в 15 325 769,57

Тепловой  район "Дальнегорский" 15 325 769,57
Капитальны й 6 363 919,40

1 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул Приморская 2 и 
тепловы е сети

Насос М ст.№ 3 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ 8-25-6.3/25 без 
электродвигателя на аналогичный в здании 
мазутонасосной

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 66 774,74

2 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул. Приморская 2 и 
тепловы е сети

Насос М ст.№ 4 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ -8-25-6,3/25 
без электродвигателя на аналогичный в 
здании мазутонасосной

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 66 774,74

3 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул. Приморская 2 и 
тепловые сети

Насос М ст.№ 5 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМ Ш 8-25-6.3/25 без 
электродвигателя на аналогичный

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 66 774,74

4 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул ,Приморская 2 и 
тепловы е сети

Тепловые сети Гореловской 
котельной

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК13-Насосная 
Светлый ключ, с  заменой трубопровода 
диам 325мм -30м

Хозспособ 12.08.2019 30.08.2019 м 30,000 171 223,68

5 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул. Приморская 2 и 
тепловы е сети

Тепловые сети Гореловской 
котельной

Восстановительный ремонт магистральной 
тепловой сети Т К 18 -ТК36 Проспект 4 
диаметоом 325мм -110м

Хозспособ 05.08.2019 02.09.2019 м 110,000 476 530,06

6 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул. Приморская 2 и 
тепловы е сети

Тепловые сети Гореловской 
котельной

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК104- 
Строительная 54, с  заменой трубопровода 
диам.273мм -120м____________________________

Хозспособ 29.07.2019 16.08.2019 м 120,000 513 230,59

7 Гореловская котельная г. 
Д альнегорск, ул .Приморская 2 и 
тепловы е сети

Тепловые сети Гореловской 
котельной

Восстановительный ремонт участка тепловой 
сети ТК58 -Детский сад №8, с  заменой 
тоубопоовода диам. 108мм -200м

Хозспособ 24.06.2019 18.07.2019 м 200,000 212 086,52

8 Котельная №4 Котельная № 4 г.Дальнегорск, пр- 
т  50 лет Октября, 324/115

Восстановительный ремонт ф игурной брони 
для защ иты экранны х труб к/а N81

Хозспособ 01.03.2019 01.04.2019 шт 120,000 82 800,00

9 Котельная №4 Тепловые сети котельной № 4 г. 
Дальнегорск от Бойлерной

Восстановительный ремонт участка тепловой 
сети ТК11а- 8М арта 2а, с заменой участка 
тоубопоовода диам. 108мм -160м

Хозспособ 08.07.2019 12.08.2019 м 160,000 170 093,13

10 Котельная № 4 Тепловые сети котельной № 4 г. 
Д альнегорск от Бойлерной

Восстановительный ремонт участка тепловой 
сети ТКЮ З-М олодёжная 3, с заменой 
тоубопоовода диам. 108мм -80м

Хозспособ 19,08.2019 09.09.2019 м 80,000 100 905,01

11 Котельная п. Каменка, 
ул .Б ерзинская 39

Насос М ст№1 НМШ 5-25-4/25 Замена мазутного насоса НМШ 5-25-4/25 с 
эл. двигателем

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 67 396,88



12 Котельная п. Каменка, 
ул.Берзинская 39

Тепловы е сети котельной п. 
Каменка

В осстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК-56 пер. Кривой 
1а с  заменой трубопоовода диам.57мм-25п.м.

Хозспособ 01.08.2019 08.08.2019 м 25,000 12 868,91

13 Котельная п. Каменка, 
ул.Берзинская 39

Тепловы е сети котельной п. 
Каменка

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети Т К -71 
пер. Пионерский 13 с  заменой трубопровода 
диам .57мм -40п м _____________________________

Хозспособ 25.06,2019 08.07.2019 м 40,000 18 722,58

14 Котельная п. Каменка, 
ул.Берзинская 39

Тепловы е сети котельной п. 
Каменка

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК-53 Пуш кинская 4 
с заменой трубопоовода диам.57мм-20п.м.

Хозспособ 10.06.2019 24.06.2019 м 20,000 9611,91

15 Котельная п. Краснореченский, 
ул. Октябрьская 28

Котельная п Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Восстановительный ремонт участка 
трубопровода холодной воды с  заменой 
трубопровода диам. 108мм -50м

Хозспособ 27.06.2019 12.08.2019 м 50,000 36 342,40

16 Котельная п. Краснореченский, 
ул. О ктябрьская 28

Насос М НМШ 5-25-4/25-5 Замена мазутного насоса НМШ 5-25-4/25 без 
эл.двигателя (в здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 51 795,73

17 Котельная п. Краснореченский, 
ул. О ктябрьская 28

Насос М НМШ 5-25-4/25-5 Замена мазутного насоса НМШ 5-25-4/25 без 
эл.двигателя (в здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 51 795,73

18 Котельная п. Краснореченский, 
ул. О ктябрьская 28

Насос М НМШ 8-25-6,3/25 Замена мазутного насоса НМШ 8-25-6,3/25 
без эл.двигателя (в здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 66 774,74

19 Котельная л. Краснореченский, 
ул. О ктябрьская 28

Тепловы е сети котельной п. 
Краснореченский

В осстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК80 по 
ул. Панф илова 15 с заменой трубопровода 
диам. 89мм - 220п.м.__________________________

Хозспособ 05.08.2019 25.09.2019 м 220,000 161 620,62

20 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Здание котельной В осстановительный ремонт участка 
трубопровода ХВО  с  заменой трубопровода 
диам.89мм-35п.м.; диам.57мм-45п.м.

Хозспособ 02.09.2019 24.09.2019 м 80,000 43 990,07

21 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Насос М №1 НМШ 5-25-4/25 
(нагнетание)

Замена мазутного насоса НМШ 5-25-4/25 без 
электродвигателя

Хозспособ 01 10.2019 31.12.2019 ш т 1,000 51 795,73

22 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул. Григория М илая 26

Насос М № 2 НМШ 5-25-4/ 25 
(нагнетание)

Замена мазутного насоса НМШ 5-25-4/25 без 
электродвигателя

Хозспособ 01 10.2019 31.12.2019 шт 1,000 51 795,73

23 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул. Григория Милая 26

Насос М № 3 НМШ 5-25-4/25 
(нагнетание)

Замена мазутного насоса НМШ 5-25-4/25 без 
электродвигателя

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 51 795,73

24 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул. Григория Милая 26

Тепловы е сети п. Рудная 
Пристань

В осстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК19-ТК21 по 
ул.Г.М илая с заменой трубопровода 
диам. 159мм-150п. м.

Хозспособ 22.07.2019 30.08.2019 м 150,000 228 649,18

25 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Горелочное устройство к/а №1 Замена насоса НМШФ 0,8-25-0,63/2510 без 
эл.двигателя на горелочном устройстве к/а 
№1

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 50 924,16

26 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Горелочное устройство к/а №2 Замена насоса НМШ Ф 0,8-25-0,63/25Ю  без 
эл.двигателя на горелочном устройстве к/а 
№2

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 50 924,16

27 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Горелочное устройство к/а №3 Замена насоса НМШФ 0,8-25-0,63Ю  без 
эл.двигателя на горелочном устройстве к/а 
№3

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 50 924,16

28 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Насос 1 контура № 2 КМ 100/65 Замена насоса КМ100-65-200 с  эл. 
двигателем  30кВт ЗОООоб/мин на 
аналогичный

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 62 142,91

29 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Насос М нагнетания №2 НМШ 5-
25-4/25-5

Замена насоса НМШ 5-25-4/25 без 
эл двигателя

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 51 795,73

30 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Тепловые сети котельной с. 
Сержантово

В осстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК15 Советская 1 с 
заменой трубопровода диам,57мм-70п,м.

Хозспособ 01.07.2019 25.07 2019 м 70,000 42 377,81



31 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Тепловы е сети котельной с. 
Сержантово

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК21 Ленинская 4 с 
заменой трубопровода диам 108мм-180 п.м

Хозспособ 26.06.2019 05.08.2019 м 180,000 171 208,01

32 Центральная котельная г, 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Насос М ст№ 1 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ  8-25-6,3/25 
без эл.двигателя на аналогичны й (в здании 
мазутонасосной)

Хозспособ 01 10.2019 31.12 2019 ш т 1,000 66 774,74

33 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Насос М СТ.№2 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМ Ш 8=25-6,3/25 
без эл.двигателя на аналогичны й (в здании 
мазутонасосной)

Хозспособ 01 10.2019 31.12.2019 шт 1,000 66 774,74

34 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Насос М ст.№ 3 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса Н М Ш 8-25-6.3/25 без 
эл.двигателя на аналогичный (в здании 
мазутонасосной)

Хозспособ 01.10.2019 31.12.2019 шт 1,000 66 774,74

35 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О ктября 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт асф альтового 
покрытия после ремонтных работ на 
тепловых сетях

Подрядный 01.07.2019 31.10.2019 м2 1 000,000 1 500 000,00

36 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О ктября 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт тепловой сети 
ТК50-ТК51 Больничный городок диам. 159мм - 
110м

Хозспособ 04.07.2019 22.07.2019 м 110,000 146 486,25

37 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О ктября 105-6

Тепловы е сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт участка 
подземной т/сети ТК28-ТК29 здание 
"Вертикаль" с  заменой трубопровода 
диам.76мм -100м

Хозспособ 12.08.2019 30.08.2019 м 100,000 71 860,57

38 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О ктября 105-6

Тепловые сети от Центральной 
котельной

восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК35-ТК54 
Больничный городок с  заменой трубопровода 
диам. 108мм-150м

Хозспособ 02.09.2019 20.09.2019 м 150,000 129 737,37

39 Центральная котельная г 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
О ктября 105-6

Тепловы е сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК12-ТК13 
Проспект 137-139 с заменой трубопроводов 
диам.273мм-250м

Хозспособ 24.06.2019 20.07.2019 м 250,000 1 003 064,90

Тею/щ и й 8 961 850,17
1 Гореловская котельная г. 

Дальнегорск, ул. Приморская 2 и 
тепловы е сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул .Приморская 2

Текущ ий ремонт тепловы х сетей и 
оборудования Гореловской котельной

Хозспособ 01 01.2019 31.12.2019 2 323 913,26

2 Котельная №4 Котельная №4 г.Дальнегорск, пр- 
т  50 лет Октября. 324/115

Текущ ий ремонт т/сетей и оборудования 
котельной №4

Хозспособ 01.01.2019 31.12.2019 2 014 955,98

3 Котельная п. Каменка, 
ул  Берзинская 39

Котельная п. Каменка, 
ул. Берзинская 39

Текущ ий ремонт тепловы х сетей и 
оборудования котельной п. Каменка

Хозспособ 01.01.2019 31.12.2019 295 060,51

4 Котельная п. Краснореченский, 
ул. Октябрьская 28

Котельная п, Краснореченский, 
ул Октябрьская 28

Текущ ий ремонт тепловы х сетей и 
оборудования котельной п. Краснореченский

Хозспособ 01.01.2019 31.12.2019 698 227,14

5 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория Милая 26

Котельная п Рудная Пристань, 
ул. Григория Милая 26

Текущ ий ремонт тепловы х сетей и 
оборудования котельной п Рудная Пристань

Хозспособ 01.01.2019 31.12.2019 586 959,09

6 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Котельная с. Сержантово, 
ул. Лесная, 13

Текущ ий ремонт тепловы х сетей и 
оборудования котельной с. Сержантово

Хозспособ 01.01.2019 31.12.2019 62 872,75

7 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет

Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6__________________

Текущ ий ремонт тепловы х сетей и 
оборудования котельной

Хозспособ 01.01.2019 31.12.2019 2 979 861,44

1ТОГО 15 3 2 5  769 ,57


